MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2026

Paginalde?2

Fecha: 24/08/2025

Hora: 22:17:40

PpR

PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:

CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:
PROBLEMA:

RESULTADO INTERMEDIO:

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

CODIGO

113

23-11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE
1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

INSUFICIENTE POSIBILIDAD DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS A NIVEL NACIONAL. ALTO RIESGO EN LA SEGURIDAD DEL TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS Y CARGAS.

AUMENTO DE LA POSIBILIDAD DE ACCESO DE LA CIUDADANIA, A LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS A NIVEL NACIONAL. RIESGO EN LA SEGURIDAD DEL TRANSPORTE PUBLICO DE PASAJEROS Y CARGAS A NIVEL NACIONAL, DISMINUIDO.

ACTIVIDAD

GESTION ADMINISTRATIVA

CONCESION, RENOVACION, HABILITACION Y FISCALIZACION DE EMPRESAS DE TRANSPORTE

ACTIVIDAD

INSTRUMENTOS PARA LA REGULACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE

AMBITO INDICADOR

PROCESO PORCENTAJE DE FISCALIZACIONES REALIZADAS EN RUTAS A NIVEL NACIONAL

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA

INSTRUMENTOS

GUARANIES

INDICADORES

FORMULA

(CANTIDAD DE FISCALIZACIONES REALIZADAS EN RUTAS A NIVEL NACIONAL EN EL ANO T/CANTIDAD DE
FISCALIZACIONES PROGRAMADAS EN RUTAS A NIVEL NACIONAL EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

TOTAL PROGRAMA

META

2026

META

2026

2026

2026

45.214.846.506

500.752

42.396.709.506

270.100

270.100

100

87.611.556.012




MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2026

Pagina 2 de 2
Fecha: 24/08/2025
Hora: 22:17:40

PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD: 23-11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

CLASE DE PROGRAMA: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

PROGRAMA: 1 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
META

CcODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026
1 TRANSFERENCIAS A LA TESORERIA GENERAL

GUARANIES

TOTAL PROGRAMA

2.000.000.000

2026

2.000.000.000



