

# MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2026

Página 1 de 2 Fecha: 24/08/2025

Hora: 22:17:40

## PpR

### PLANIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

**ENTIDAD:** 23-11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE

CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

**RESULTADO INMEDIATO:** 

PROBLEMA: INSUFICIENTE POSIBILIDAD DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS A NIVEL NACIONAL. ALTO RIESGO EN LA SEGURIDAD DEL TRANSPORTE PÙBLICO DE PASAJEROS Y CARGAS.

CONCESIÓN, RENOVACIÓN, HABILITACIÓN Y FISCALIZACIÓN DE EMPRESAS DE TRANSPORTE

RESULTADO INTERMEDIO: AUMENTO DE LA POSIBILIDAD DE ACCESO DE LA CIUDADANÍA, A LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS A NIVEL NACIONAL. RIESGO EN LA SEGURIDAD DEL TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS A NIVEL NACIONAL.

CÓDIGO	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	META
CÓDIGO	ACTIVIDAD		2026
1	GESTION ADMINISTRATIVA	GUARANIES	45.214.846.506

	CÓDIGO	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	META
				2026
		INSTRUMENTOS PARA LA REGULACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE	INSTRUMENTOS	500.752
2	2		GUARANIES	42.396.709.506

#### INDICADORES

CÓDIGO	AMBITO	INDICADOR	FÓRMULA	2026
	PROCESO	PORCENTAJE DE FISCALIZACIONES REALIZADAS EN RUTAS A NIVEL NACIONAL	(CANTIDAD DE FISCALIZACIONES REALIZADAS EN RUTAS A NIVEL NACIONAL EN EL AÑO T/CANTIDAD DE FISCALIZACIONES PROGRAMADAS EN RUTAS A NIVEL NACIONAL EN EL AÑO T)*100	270.100
113				270.100
			PORCENTAJE	100

TOTAL PROGRAMA	2026
TOTALTROGRAMA	87.611.556.012



# MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO EJERCICIO FISCAL 2026

Página 2 de 2 Fecha: 24/08/2025

Hora: 22:17:40

PpR

### PLANIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD: 23-11 DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE
CLASE DE PROGRAMA: 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
PROGRAMA: 1 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

CÓDIGO	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	META
CÓDIGO			2026
1	TRANSFERENCIAS A LA TESORERIA GENERAL	GUARANIES	2.000.000.000

TOTAL PROGRAMA	2026
TOTAL PROGRAMA	2.000.000.000